
 

PORTARIA No  912, DE 26 DE AGOSTO DE 2013 
 

 

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições e competência 

que lhe é conferida pelas disposições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta dos 

Processos no 23071.000617/2011-58, 23071.000656/2011-55, 23071.003735/2011-18, 

23071.003722/2011-49, 23071.003786/2011-40, 23071.003792/2011-05, 23071.003745/2011-53, 

23071.003747/2011-42, 23071.003743/2011-64, 23071.003704/2011-67 e 23071.003733/2011-29. 

 

RESOLVE: 
 

Art.1o Homologar o resultado das avaliações do Estágio Probatório dos servidores Docentes 

considerados aprovados, abaixo relacionados: 
 

 

MATRÍCULA 

 

NOME 

 

UNIDADE 

ESTÁGIO 

CUMPRIDO EM 

1795395 LUDMILA NUNES MOURÃO FAC EFID 05/07/2013 

1794007 GEORGE OLIVEIRA AINSWORTH JÚNIOR FAC ENG 05/07/2013 

2330027 HELDER GUERRA DE RESENDE FAC EFID 06/08/2013 

1805411 MATEUS CLÓVIS DE SOUZA COSTA FAC ADM 09/08/2013 

2724062 MARCO ABDO GRAVINA FAC ODONTO 09/08/2013 

1616172 CRISTHIANE CUNHA FLOR FAC EDU 11/08/2013 

1079866 ROBERTO LOPES FERRAZ FAC ENG 16/08/2013 

1813218 GUSTAVO FERNANDES SOUZA ANDRADE ICE 16/08/2013 

1741322 ALEXANDRE BESSA DOS SANTOS FAC ENG 16/08/2013 

2211626 CRISTINA RIBEIRO VILLAÇA FAC LET 18/08/2013 

1804964 MICHEL BORTOLINI HELL FAC ENG 21/08/2013 

 
 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Juiz de Fora, 26 de agosto de 2013. 
 
 
 

Henrique Duque de Miranda Chaves Filho 
Reitor 


